
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 454  DEL  18/03/2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA

2 LETT. B) DEL D. LGS 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA BIENNALE DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI OCCORRENTI ALLA S.C. MALATTIE APPARATO

RESPIRATORIO DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA - GARA N. 7897496 - ID 129620887 -

(SPESA PRESUNTA € 122.638,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA)   

Responsabile Struttura  Rizzo Luigi

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 1 di 67

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA

2  LETT.  B)  DEL  D.  LGS  50/2016  E  S.M.I.  PER  LA  FORNITURA  BIENNALE  DI  PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI  OCCORRENTI  ALLA  S.C.  MALATTIE  APPARATO

RESPIRATORIO DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA - GARA N. 7897496 - ID 129620887 -

(SPESA PRESUNTA € 122.638,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA)   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Foddis Antonella

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO  il  D.Lgs  18/04/2016  n.50  "Codice  dei  Contratti  pubblici” così  come  modificato  dal  D.  Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50” e dalla Legge 14 giugno 

2019, n.55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 recante “Disposizioni  

urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di  

rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 2 di 67



RICHIAMATA  la  determinazione  a  contrarre  n.  1596  del  13/10/2020  con  la  quale  veniva  manifestata 

l’intenzione  di  indire  una  procedura  negoziata  per  l'affidamento  della  fornitura  di  protesi  

endotracheobronchiali  occorrenti alla S.C. Malattie Apparato Respiratorio di questa Azienda Ospedaliera  

(gara n. 7897496) per una durata certa prevista in 24 mesi, con facoltà di proroga per mesi 12 senza dover  

ricorrere  ad  una  nuova  procedura,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che:

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte economiche alle ore 12:00 del 16/11/2020, sono 

pervenute le offerte delle seguenti Ditte: 

- Ditta CARENAMED SRL - lotti di partecipazione: n. 1

- Ditta G.B.S. INSTRUMENTS S.r.l. - lotti di partecipazione: n. 4.

- Ditta INNOVAMEDICA SPA - lotti di partecipazione: n. 4-5-8.

- Ditta NOVATECH SRL - lotti di partecipazione: n. 2-3-4-5-7-8.

- Ditta OLYMPUS ITALIA SRL - lotti di partecipazione: n. 6.

- ai sensi dell’art.78 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. ed ai sensi delle linee guida ANAC n.5 in data successiva a  

quella di scadenza di presentazione delle offerte,  con determinazione n. 1910 del 02/12/2020 è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice per gli adempimenti di competenza; 

DATO ATTO che, il seggio di gara:

- nella  prima  seduta  telematica  tenutasi  il  17/11/2020  alle  ore  10:00,  verificata  la  documentazione 

amministrativa presentata dalle sopra indicate Ditte concorrenti, si è provveduto all’ammissione delle 

stesse alla prosecuzione della procedura di gara in esame, così come da verbale redatto e pubblicato su  

Sintel in data 18/11/2020 e allegato, quale parte integrante e sostanziale, al presente provvedimento;

- nella seconda seduta telematica del 23/11/2020 alle ore 10:00, a seguito apertura delle buste contenenti le 

offerte  tecniche,  è stato effettuato il  raffronto tra  la  documentazione presentata  con quanto previsto 

dall’art. 17 del Disciplinare di gara, il cui esito è dato esito positivo per tutte le sopra indicate ditte  

concorrenti, così come da verbale redatto e pubblicato su Sintel in data 24/11/2020 e allegato, quale parte 

integrante e sostanziale, al presente provvedimento;

- tale  documentazione  è  stata  trasmessa  dal  RUP  alla  Commissione  Giudicatrice,  unitamente  alla 

documentazione di gara, per la conseguente attività di valutazione in seduta riservata;

PRESO ATTO che:

- la Commissione Giudicatrice, si è riunita in seduta riservata del 21/01/21. alle ore 10:00, per esaminare 

le offerte tecniche, ai sensi di quanto previsto dall’art. 19 del Disciplinare di gara; 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 3 di 67



- i lavori della Commissione, in presenza, sono stati sospesi causa emergenza epidemiologica da COVID-

19; 

- i  lavori  della  Commissione  sono stati  ripresi,  per  via  telematica,  come da e-mail  agli  atti  di  questa  

Struttura, e conclusi in data 16/02/2021;

- in pari data veniva redatto e pubblicato sul portale “Sintel” il verbale di valutazione qualitativa offerte 

tecniche e relativi allegati (schede di valutazione);

- al  termine  della  terza seduta  telematica  per  l’apertura  delle  buste  contenenti  le  offerte  economiche,  

fissata  per  il  03/03/2021 alle  ore  10:00,  è  stato  redatto  e  pubblicato  sul  portale  “Sintel”  il  relativo 

verbale;

- dalla  sommatoria  dei  punteggi  assegnati  alle  ditte  concorrenti,  così  come  indicato  all’art.19  del  

Disciplinare di gara, è risultato il seguente prospetto riepilogativo, così come da verbale del 12/03/2021 e  

allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, di cui si riassumono gli esiti:

LOTTO 1

DITTA

VALORE 

ANNUO 

OFFERTO I.E.

PUNTI 

PREZZO

PUNTI 

QUALITA’

TOTALE 

PUNTI

GRADUA 

TORIA

CARENAMED SRL

01961130430
2.160,00  EUR 30 60 90 1

LOTTO 2

DITTA

VALORE 

ANNUO 

OFFERTO I.E.

PUNTI 

PREZZO

PUNTI 

QUALITA’

TOTALE 

PUNTI

GRADUA 

TORIA

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

02823921206 
20.155,00  EUR 30 70 100 1

      

LOTTO 3

DITTA

VALORE 

ANNUO 

OFFERTO I.E.

PUNTI 

PREZZO

PUNTI 

QUALITA’

TOTALE 

PUNTI

GRADUA 

TORIA

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

02823921206
4.380,00  EUR 30 70 100 1

      

LOTTO 4

DITTA

VALORE 

ANNUO 

OFFERTO I.E.

PUNTI 

PREZZO

PUNTI 

QUALITA’

TOTALE 

PUNTI

GRADUA 

TORIA

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

02823921206
3.760,00  EUR 30 70 100 1

INNOVAMEDICA SPA

10191080158
4.596,00  EUR 28,26 70 98,26 2

G.B.S. INSTRUMENTS S.r.l.

01879170064
7.224,00  EUR 19,87 65 84,87 3

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 4 di 67



      

LOTTO 5

DITTA

VALORE 

ANNUO 

OFFERTO I.E.

PUNTI 

PREZZO

PUNTI 

QUALITA’

TOTALE 

PUNTI

GRADUA 

TORIA

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

02823921206
3.900,00  EUR 30 70 100 1

INNOVAMEDICA SPA

10191080158
5.340,00  EUR 21,2 70 91,2 2

      

LOTTO 6

DITTA

VALORE 

ANNUO 

OFFERTO I.E.

PUNTI 

PREZZO

PUNTI 

QUALITA’

TOTALE 

PUNTI

GRADUA 

TORIA

OLYMPUS ITALIA SRL - SOCIETA' 

UNIPERSONALE

10994940152

19.584,00 

EUR
30 70 100 1

      

LOTTO 7

DITTA

VALORE 

ANNUO 

OFFERTO I.E.

PUNTI 

PREZZO

PUNTI 

QUALITA’

TOTALE 

PUNTI

GRADUA 

TORIA

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

02823921206
4.780,00  EUR 30 70 100 1

      

LOTTO 8

DITTA

VALORE 

ANNUO 

OFFERTO I.E.

PUNTI 

PREZZO

PUNTI 

QUALITA’

TOTALE 

PUNTI

GRADUA 

TORIA

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

02823921206
2.600,00  EUR 30 66 96 1

INNOVAMEDICA SPA

10191080158
3.080,00  EUR 11,42 62 73,42 2

RILEVATO che il  valore  della  fornitura  riferito  alla  durata  certa  di  24 mesi  risulta  ammontare  a Euro 

122.638,00, al netto dell’IVA;

ATTESO che:

- ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  appalti  pubblici,  l’aggiudicazione  definitiva,  diverrà 

efficace dopo la verifica sul possesso dei prescritti requisiti a carico degli operatori economici risultati  

aggiudicatari;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 5 di 67



- la stipulazione dei contratti per la durata certa di 24 mesi della fornitura, derivanti dall’adozione del  

presente  provvedimento,  verrà  formalizzata,  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall’acquisizione 

dell’efficacia  dell’aggiudicazione  definitiva,  ed  i  contratti  non  potranno  essere  stipulati  prima  di  

trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del provvedimento di aggiudicazione (c.d.  

stand-still period), come prescritto dalla vigente normativa in materia di contratti pubblici;

- in  caso  di  ricorso  alle  opzioni  previste  dagli  articoli  4.1.1  e  4.1.2  del  disciplinare  di  gara,  questa  

Amministrazione procederà con apposito atto;

- le condizioni economiche sono quelle indicate nelle offerte allegate al presente provvedimento, quali  

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

- con la partecipazione alla gara i prezzi vengono riconosciuti tutti remunerativi dagli aggiudicatari;

- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e i dispositivi in oggetto saranno acquistati  

con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dagli utilizzatori;

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei 

flussi  finanziari  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  pubbliche,  si  precisa  che,  per  questa  Azienda 

Ospedaliera, sono stati attribuiti i CIG riportati nella documentazione di gara;

- viene  individuato  il  dr.  L.  Rizzo,  Dirigente  presso  questa  Struttura,  quale  Direttore  Esecutivo  del  

contratto oggetto del presente provvedimento;

DATO ATTO che, ai sensi del sopra citato art. 29, al fine di garantirne la massima pubblicità e trasparenza, 

il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  profilo  della  Stazione  Appaltante  all’indirizzo 

www.ospedale.al.it  (sezione “Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e contratti”), nonché sul portale 

“Sintel” all’indirizzo www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial , ove è altresì reperibile tutta la documentazione di 

gara in esame;

RITENUTO, per le motivazioni sin qui addotte, di procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di 

gara in oggetto per una durata certa prevista di 24 mesi, con facoltà di proroga per mesi 12, senza dover 

ricorrere  ad  una  nuova  procedura,  secondo  le  modalità  indicate  nella  documentazione  di  gara  ed  alle  

condizioni economiche di cui alle offerte allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e  

sostanziale;

DATO ATTO che la spesa presunta derivante dal presente provvedimento di € 122.638,00, iva di legge 

esclusa, riferita alla durata certa dell’appalto di mesi 24, verrà contabilizzata sul conto 3.10.01.64 “dispositivi 

medici” del budget finanziario di questa Struttura per gli anni di competenza, e così ripartita:

- anno 2021 € 40.879,00

- anno 2022 € 61.319,00

- anno 2023 € 20.440,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 6 di 67

http://www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial
http://www.ospedale.al.it/


RILEVATO, che per la procedura in esame, ai fini dell’attribuzione degli incentivi per funzioni tecniche di 

cui all’art. 113 del d. lgs 5072016 e s.m.i, viene individuata:

 la dott.ssa A. Foddis – Collaboratore Amministrativo Professionale Senior, in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP);

 il sig. Angeleri Roberto – Coadiutore Amministrativo, in qualità di estensore e supporto al RUP;

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di assicurare il 

regolare svolgimento dell’attività clinico-sanitaria della S.C. Malattie apparato respiratorio di questa Azienda 

Ospedaliera;

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

- di approvare tutti i verbali di gara citati in preambolo;

- di procedere all’aggiudicazione della procedura di gara per la fornitura di protesi endotracheobronchiali  

occorrenti alla S.C. Malattie Apparato Respiratorio di questa Azienda Ospedaliera - gara n. 7897496 per  

una durata certa prevista in 24 mesi, con facoltà di proroga per mesi 12, senza dover ricorrere ad una 

nuova procedura, agli operatori economici risultati aggiudicatari indicati in premessa, ed alle condizioni 

economiche di cui alle rispettive offerte allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale;

- di  dare  atto  che  la  stipulazione  dei  contratti  verrà  formalizzata  entro  il  termine  di  sessanta  giorni 

dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed i contratti non potranno essere stipulati  

prima  di  trentacinque  giorni  dalla  comunicazione  ai  controinteressati  del  provvedimento  di  

aggiudicazione (c.d.  stand-still period), come prescritto dalla vigente normativa in materia di contratti 

pubblici;

- di  dare  atto  che,  per  questa  Azienda  ospedaliera,  la  spesa  presunta  derivante  dal  presente  

provvedimento di € 122.638,00, iva di legge esclusa, riferita alla durata certa dell’appalto di mesi 24,  

verrà contabilizzata sul conto 3.10.01.64 “dispositivi medici” del budget finanziario di questa Struttura 

per gli anni di competenza, e così ripartita:

- anno 2021 € 40.879,00

- anno 2022 € 61.319,00

- anno 2023 € 20.440,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 7 di 67



- di dare atto che in caso di ricorso alle opzioni previste dagli articoli 4.1.1 e 4.1.2 del disciplinare di gara,  

questa Amministrazione procederà con apposito atto;

- di dare atto che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i seguenti allegati:

- verbale apertura busta amministrativa

- verbale apertura busta tecnica

- verbale valutazione qualitativa 

- verbale apertura busta economica

- offerte ditte risultate aggiudicatarie 

- di dare atto che, per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, si precisa che, per questa  

Azienda Ospedaliera, sono stati attribuiti i CIG riportati nella documentazione di gara;

- di dare atto che per la procedura in esame, ai fini dell’attribuzione degli incentivi per funzioni tecniche di  

cui  all’art.  113 del  d.  lgs  5072016 e  s.m.i,  viene individuata  la  dott.ssa  A.  Foddis  –  Collaboratore 

Amministrativo Professionale Senior, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e il sig. 

Angeleri Roberto – Coadiutore Amministrativo, in qualità di estensore e supporto al RUP;

- di nominare il dr. L. Rizzo, Dirigente presso questa Struttura, quale Direttore Esecutivo del contratto  

oggetto del presente provvedimento;

- di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento sul profilo del  

committente www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”) al  

fine di garantirne la massima pubblicità e trasparenza.

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di assicurare il regolare 

svolgimento  dell’attività  clinico-sanitaria  della  S.C.  Malattie  Apparato  Respiratorio  di  questa  Azienda 

Ospedaliera, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D. Lgs. n.267 del 18.8.2000.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 8 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 9 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 10 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 11 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 12 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 13 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 14 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 15 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 16 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 17 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 18 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 19 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 20 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 21 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 22 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 23 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 24 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 25 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 26 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 27 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 28 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 29 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 30 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 31 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 32 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 33 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 34 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 35 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 36 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 37 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 38 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 39 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 40 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 41 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 42 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 43 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 44 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 45 di 67



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 46 di 67



1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rif. Descrizione prodotto richiesto

Fabbisogno 

annuale  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)

Descrizione del prodotto 

con indicazione delle 

misure

Codice 

prodotto 

fornitore 

(Ref.)

Unità di 

misura

Prezzo di 

listino 

(commercial

e)- per unità 

di misura 

(IVA esclusa)

% sconto 

sul prezzo 

di listino

Prezzo offerto 

(pezzo). IVA 

esclusa

Importo 

riferimento del 

lotto annuale 

(colonna 10 x 

colonna colonna 

3)

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) a pezzo

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) - Importo 

totale

 Ribasso % 

sull'importo a base 

d'asta (dovrà essere 

riportato nell'offerta 

economica  

generata dal 

sistema) 

iva 

applicata
Confezionamento CND RDM

Fabbisogno 

TRIENNALE  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

IMPORTO 

TRIENNALE 

OFFERTO 

(COLONNA 10 X 

COLONNA 19)

PROTESI DI MONTGOMERY O A "T"                         2 TRACHEAL T-TUBE

protesi a T in silicone 

morbido diametro 12mm 

lunghezza braccio distale da 

3 a 4 cm

TM12 PZ € 540,00 50,00%                         270,00                         540,00 € 455,00 € 910,00 40,66 4% 1 pz. a confezione R010202 2016059                      6 € 1.620,00

PROTESI DI MONTGOMERY O A "T"                         2 TRACHEAL T-TUBE

protesi a T in silicone 

morbido diametro 14mm 

lunghezza braccio distale da 

3 a 4 cm

TM14 PZ € 540,00 50,00%                         270,00                         540,00 € 455,00 € 910,00 40,66 4% 1 pz. a confezione R010202 1961753                      6 € 1.620,00

PROTESI DI MONTGOMERY O A "T"                         2 TRACHEAL T-TUBE

protesi a T in silicone 

morbido diametro 12mm 

lunghezza braccio distale da 

4 a 8 cm

TML12 PZ € 540,00 50,00%                         270,00                         540,00 € 455,00 € 910,00 40,66 4% 1 pz. a confezione R010202 1730139                      6 € 1.620,00

PROTESI DI MONTGOMERY O A "T"                         2 TRACHEAL T-TUBE

protesi a T in silicone 

morbido diametro 14mm 

lunghezza braccio distale da 

4 a 8 cm

TML14 PZ € 540,00 50,00%                         270,00                         540,00 € 455,00 € 910,00 40,66 4% 1 pz. a confezione R010202 1730143                      6 € 1.620,00

Totale                      2.160,00                   3.640,00   

40,65934066

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

pari a  (in % sul prezzo offerto) 0,01 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a 
50

%

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI - GARA N. 789796

 - Schema di dettaglio dell'offerta economica

P.Iva Ditta

Produttore

 % di ribasso complessiva sul totale del lotto  

PROTESI DI MONTGOMERY O A "T"

8457779C04

CARENAMED SRLS

1961130430

ANIMUS BEYFORD TRADING

LOTTO

CIG

Ditta

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 47 di 67



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rif. Descrizione prodotto richiesto

Fabbisogno 

annuale  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)

Descrizione del prodotto con 

indicazione delle misure

Codice 

prodotto 

fornitore 

(Ref.)

Unità di 

misura

Prezzo di 

listino 

(commercial

e)- per unità 

di misura 

(IVA esclusa)

% sconto 

sul prezzo 

di listino

Prezzo offerto 

(pezzo). IVA 

esclusa

Importo 

riferimento del 

lotto annuale 

(colonna 10 x 

colonna colonna 3)

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) a pezzo

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) - Importo 

totale

 Ribasso % 

sull'importo a base 

d'asta (dovrà essere 

riportato nell'offerta 

economica  generata 

dal sistema) 

iva 

applicata
Confezionamento CND RDM

Fabbisogno 

TRIENNALE  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

IMPORTO 

TRIENNALE 

OFFERTO 

(COLONNA 10 X 

COLONNA 19)

2 PROTESI RETTE IN SILICONE                       29 
 GSS™ NOVATECH STENT A 

TRACHEOBRONCHIALI 

PROTESI RETTE BRONCHIALI 

01BDXXXX SPESSORE 1MM 

01TDXXXX SPESSORE 1,5MM

PROTESI RETTE TRACHEALI

01TFXXXX SPESSORE 1MM

01BDXXXX

01TDXXXX

01TFXXXX

PZ 1.084,00 36,35%                         695,00                   20.155,00 € 700,00 € 20.300,00 0,71 4% 1PZ. P0401
VEDERE 

ALLEGATI
                   87 € 60.465,00

Totale                   20.155,00                 20.300,00   

0,714285714

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

pari a  (in % sul prezzo offerto) 1 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a 
35%

%

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI - GARA N. 789796

 - Scheda di dettaglio dell'offerta economica

P.Iva Ditta

Produttore

 % di ribasso complessiva sul totale del lotto  

Protesi rette in silicone

8457797ADF

LOTTO

CIG

Ditta

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 48 di 67



                              

  Gold Studded Stent  

   

Codice Protesi bronchiali diritte spessore 1,00mm RDM 

01BD1020 GSS™ BD 10 L 20            370693 

01BD1030 GSS™ BD 10 L 30            370693 

01BD1040 GSS™ BD 10 L 40            370693 

01BD1050 GSS™ BD 10 L 50            370693 

01BD1060 GSS™ BD 10 L 60            370693 

01BD1080 GSS™ BD 10 L 80            370693 

01BD1120 GSS™ BD 11 L 20            370693 

01BD1130 GSS™ BD 11 L 30            370693 

01BD1140 GSS™ BD 11 L 40            370693 

01BD1150 GSS™ BD 11 L 50            370693 

01BD1160 GSS™ BD 11 L 60            370693 

01BD1180 GSS™ BD 11 L 80            370693 

01BD1220 GSS™ BD 12 L 20            370693 

01BD1230 GSS™ BD 12 L 30            370693 

01BD1240 GSS™ BD 12 L 40            370693 

01BD1250 GSS™ BD 12 L 50            370693 

01BD1260 GSS™ BD 12 L 60            370693 

01BD1280 GSS™ BD 12 L 80            370693 

CND P0401 Protesi Tracheali diritte spessore 1,50 mm RDM 

01TD1120 GSS™ TD 11 L 20            370720 

01TD1130 GSS™ TD 11 L 30            370720 

01TD1140 GSS™ TD 11 L 40            370720 

01TD1150 GSS™ TD 11 L 50            370720 

01TD1160 GSS™ TD 11 L 60            370720 

01TD1170 GSS™ TD 11 L 70            370720 

01TD1180 GSS™ TD 11 L 80            370720 

01TD1220 GSS™ TD 12 L 20            370720 

01TD1230 GSS™ TD 12 L 30            370720 

01TD1240 GSS™ TD 12 L 40            370720 

01TD1250 GSS™ TD 12 L 50            370720 

01TD1260 GSS™ TD 12 L 60            370720 

01TD1270 GSS™ TD 12 L 70            370720 

01TD1280 GSS™ TD 12 L 80            370720 

01TD1330 GSS™ TD 13 L 30            370720 

01TD1340 GSS™ TD 13 L 40            370720 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 49 di 67



                              

 

CND P0401 Protesi Tracheali diritte spessore 1,50 mm RDM 

01TD1350 GSS™ TD 13 L 50            370720 

01TD1360 GSS™ TD 13 L 60            370720 

01TD1370 GSS™ TD 13 L 70            370720 

01TD1380 GSS™ TD 13 L 80            370720 

01TD1430 GSS™ TD 14 L 30            370720 

01TD1440 GSS™ TD 14 L 40            370720 

01TD1450 GSS™ TD 14 L 50            370720 

01TD1460 GSS™ TD 14 L 60            370720 

01TD1470 GSS™ TD 14 L 70            370720 

01TD1480 GSS™ TD 14 L 80            370720 

01TD1530 GSS™ TD 15 L 30            370720 

01TD1540 GSS™ TD 15 L 40            370720 

01TD1550 GSS™ TD 15 L 50            370720 

01TD1560 GSS™ TD 15 L 60            370720 

01TD1570 GSS™ TD 15 L 70            370720 

01TD1580 GSS™ TD 15 L 80            370720 

01TD1590 GSS™ TD 15 L 90            370720 

01TD15100 GSS™ TD 15 L 100           370720 

01TD15110 GSS™ TD 15 L 110           370720 

01TD1630 GSS™ TD 16 L 30            370720 

01TD1640 GSS™ TD 16 L 40            370720 

01TD1650 GSS™ TD 16 L 50            370720 

01TD1660 GSS™ TD 16 L 60            370720 

01TD1670 GSS™ TD 16 L 70            370720 

01TD1680 GSS™ TD 16 L 80            370720 

01TD1690 GSS™ TD 16 L 90            370720 

01TD16100 GSS™ TD 16 L 100           370720 

01TD16110 GSS™ TD 16 L 110           370720 

01TD1840 GSS™ TD 18 L 40            370720 

01TD1850 GSS™ TD 18 L 50            370720 

 

 

 

 

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 50 di 67



                              

 

 

CND P0401 Protesi Tracheali diritte spessore 1,00 mm RDM 

01TF1230 GSS™ TF 12 L 30 370723 

01TF1240 GSS™ TF 12 L 40 370723 

01TF1250 GSS™ TF 12 L 50 370723 

01TF1260 GSS™ TF 12 L 60 370723 

01TF1270 GSS™ TF 12 L 70 370723 

01TF1280 GSS™ TF 12 L 80 370723 

01TF1330 GSS™ TF 13 L 30 370723 

01TF1340 GSS™ TF 13 L 40 370723 

01TF1350 GSS™ TF 13 L 50 370723 

01TF1360 GSS™ TF 13 L 60 370723 

01TF1370 GSS™ TF 13 L 70 370723 

01TF1430 GSS™ TF 14 L 30 370723 

01TF1440 GSS™ TF 14 L 40 370723 

01TF1450 GSS™ TF 14 L 50 370723 

01TF1460 GSS™ TF 14 L 60 370723 

01TF1470 GSS™ TF 14 L 70 370723 

01TF1530 GSS™ TF 15 L 30 370723 

01TF1540 GSS™ TF 15 L 40 370723 

01TF1550 GSS™ TF 15 L 50 370723 

01TF1560 GSS™ TF 15 L 60 370723 

01TF1570 GSS™ TF 15 L 70 370723 

01TF1580 GSS™ TF 15 L 80 370723 

01TF1590 GSS™ TF 15 L 90 370723 

01TF15100 GSS™ TF 15 L 100 370723 

01TF1640 GSS™ TF 16 L 30 370723 

01TF1650 GSS™ TF 16 L 40 370723 

01TF1660 GSS™ TF 16 L 50 370723 

01TF1670 GSS™ TF 16 L 60 370723 

01TF1680 GSS™ TF 16 L 80 370723 

01TF1690 GSS™ TF 16 L 90 370723 

01TF16100 GSS™ TF 16 L 100 370723 

01TF1840 GSS™ TF 18 L 40 370723 

01TF1850 GSS™ TF 18 L 50 370723 

01TF1860 GSS™ TF 18 L 60 370723 

01TF1870 GSS™ TF 18 L 70 370723 

01TF1880 GSS™ TF 18 L 80 370723 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 51 di 67



                              

01TF18690 GSS™ TF 18 L 90 370723 

01TF18100 GSS™ TF 18 L 100 370723 

01TF18110 GSS™ TF 18 L 110 370723 

01TF2040 GSS™ TF 20 L 40 370723 

CND P0401 Protesi Tracheali diritte spessore 1,00 mm RDM 

01TF2050 GSS™ TF 20 L 50 370723 

01TF2060 GSS™ TF 20 L 60 370723 

01TF2070 GSS™ TF 20 L 70 370723 

01TF2080 GSS™ TF 20 L 80 370723 

01TF2090 GSS™ TF 20 L 90 370723 

01TF20100 GSS™ TF 20 L 100 370723 

 

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 52 di 67



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rif. Descrizione prodotto richiesto

Fabbisogno 

annuale  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)

Descrizione del prodotto 

con indicazione delle 

misure

Codice 

prodotto 

fornitore 

(Ref.)

Unità di 

misura

Prezzo di 

listino 

(commercial

e)- per unità 

di misura 

(IVA esclusa)

% sconto 

sul prezzo 

di listino

Prezzo offerto 

(pezzo). IVA 

esclusa

Importo 

riferimento del 

lotto annuale 

(colonna 10 x 

colonna colonna 3)

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) a pezzo

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) - Importo 

totale

 Ribasso % 

sull'importo a base 

d'asta (dovrà essere 

riportato nell'offerta 

economica  generata 

dal sistema) 

iva 

applicata
Confezionamento CND RDM

Fabbisogno 

TRIENNALE  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

IMPORTO 

TRIENNALE 

OFFERTO 

(COLONNA 10 X 

COLONNA 19)

3 PROTESI A Y IN SILICONE                         4 
 GSS™ NOVATECH STENT A 

Y DELLA CARENA 

Protesi Y della Carena 

spessore 1,00mm
01YXXXXXX PZ 1856 41,00%                     1.095,00                      4.380,00 € 1.100,00 € 4.400,00 0,45 4% singolo sterile P0401

VEDERE 

ALLEGATO
                   12 € 13.140,00

Totale                      4.380,00                   4.400,00   

0,454545455

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

pari a  (in % sul prezzo offerto) 1 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a 
41

%

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI - GARA N. 789796

 - Scheda di dettaglio dell'offerta economica

P.Iva Ditta

Produttore

 % di ribasso complessiva sul totale del lotto  

Protesi a “Y” in silicone

84578040A9

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

2823921206

NOVATECH SA - LA CIOTAT CEDEX (FR)

LOTTO

CIG

Ditta

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 53 di 67



                              

1 

 

P
a

g
in

a
1

 

ALLEGATO LOTTO 3: PROTESI A Y IN SILICONE NOVATECH
©

 GSS™ – MISURE DISPONIBILI 

 

 

 

 

 

  
 DUMON®  

  

CODICE 
DESCRIZIONE  

RDM  

CND P0401 Protesi Y della Carena spessore 1,00mm  
 

01Y141010 GSS™™™™ Y 14-10-10 L 110 - 50 - 50 mm 
370724 

01Y141010V1 GSS™™™™ Y 14 - 10 - 10 L 40-30-30 
370724 

01Y151212 GSS™™™™ Y 15-12-12 L 110 - 50 - 50 mm 
370724 

01Y151212V1 GSS™™™™ Y 15 - 12 - 12 L 40-30-30 
370724 

01Y151212V2 GSS™™™™ Y 15 - 12 - 12 L 50-30-30 
370724 

01Y161313 GSS™™™™ Y 16-13-13 L 110 - 50 - 50 mm 
370724 

01Y161313V1 GSS™™™™ Y 16 - 13 - 13 L 40-30-30 
370724 

01Y181414 GSS™™™™ Y 18-14-14 L 110-50-50 mm 
370724 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 54 di 67



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rif. Descrizione prodotto richiesto

Fabbisogno 

annuale  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)

Descrizione del prodotto 

con indicazione delle 

misure

Codice 

prodotto 

fornitore 

(Ref.)

Unità di 

misura

Prezzo di 

listino 

(commercial

e)- per unità 

di misura 

(IVA esclusa)

% sconto 

sul prezzo 

di listino

Prezzo offerto 

(pezzo). IVA 

esclusa

Importo 

riferimento del 

lotto annuale 

(colonna 10 x 

colonna colonna 3)

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) a pezzo

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) - Importo 

totale

 Ribasso % 

sull'importo a base 

d'asta (dovrà essere 

riportato nell'offerta 

economica  generata 

dal sistema) 

iva 

applicata
Confezionamento CND RDM

Fabbisogno 

TRIENNALE  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

IMPORTO 

TRIENNALE 

OFFERTO 

(COLONNA 10 X 

COLONNA 19)

4                         4 

AERSTENT™ TBS LEUFEN

COMPLETO DI FILO GUIDA 

BLACK

901-35-180

STENT IN NITINOL RETTO 

INTERAMENTE RIVESTITO, 

PRECARICATO SU SISTEMA DI 

INTRODUZIONE OTW - PER 

MISURE VEDERE ALLEGATO

503-XX-XXX

VEDERE 

ALLEGATO 

+

901-35-180

PZ 1617 41,87%                         940,00                      3.760,00 € 2.100,00 € 8.400,00 55,24 4 singolo sterile P0401
VEDERE 

ALLEGATO
                   12 € 11.280,00

Totale                      3.760,00                   8.400,00   

55,23809524

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

pari a  (in % sul prezzo offerto) 1 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a 
41,87

%

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI - GARA N. 789796

 - Scheda di dettaglio dell'offerta economica

P.Iva Ditta

Produttore

 % di ribasso complessiva sul totale del lotto  

Protesi metalliche “Rette"

84578273A3

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

2823921206

BESS PRO GMBH (D)

LOTTO

CIG

Ditta

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 55 di 67



   

 

P
a

g
in

a
1

 

ALLEGATO LOTTO 4:  

PROTESI METALLICHE RETTE “LEUFEN AERSTENTⓒ TBS” – MISURE DISPONIBILI 

Codice Lunghezza stent Lunghezza 

copertura 

Diam. centrale Diam. estremità RDM 

503-10-020 20 20 10 12 545391 

503-10-030 30 30 10 12 520138 

503-12-020 20 20 12 14 545393 

503-12-030 30 30 12 14 545394 

503-12-040 40 40 12 14 545395 

503-14-020 20 20 14 16 545398 

503-14-030 30 30 14 16 545400 

503-14-040 40 40 14 16 545401 

503-16-030 30 30 16 18 545403 

503-16-040 40 40 16 18 545404 

503-16-050 50 50 16 18 545405 

503-16-060 60 60 16 18 545406 

503-16-080 80 80 16 18 545407 

503-18-030 30 30 18 20 547209 

503-18-040 40 40 18 20 1695509 

503-18-050 50 50 18 20 545409 

503-18-060 60 60 18 20 545410 

503-18-080 80 80 18 20 545412 

503-20-040 40 40 20 22 545414 

503-20-050 50 50 20 22 1695518 

503-20-060 60 60 20 22 545415 

503-20-080 80 80 20 22 545416 

503-22-060 60 60 22 24 545418 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 56 di 67



   

 

P
a

g
in

a
2

 

FILO GUIDA “LEUFEN AERSTENTⓒ GWA” – MISURE DISPONIBILI 

 

CODICE Caratteristiche Diametro  Lunghezza RDM 

901-35-180 Nitinol / colore nero 0,035 inch / 0,89 mm 1800 mm 610233 

 

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 57 di 67



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rif. Descrizione prodotto richiesto

Fabbisogno 

annuale  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)

Descrizione del prodotto 

con indicazione delle 

misure

Codice 

prodotto 

fornitore 

(Ref.)

Unità di 

misura

Prezzo di 

listino 

(commercial

e)- per unità 

di misura 

(IVA esclusa)

% sconto 

sul prezzo 

di listino

Prezzo offerto 

(pezzo). IVA 

esclusa

Importo 

riferimento del 

lotto annuale 

(colonna 10 x 

colonna colonna 3)

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) a pezzo

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) - Importo 

totale

 Ribasso % 

sull'importo a base 

d'asta (dovrà essere 

riportato nell'offerta 

economica  generata 

dal sistema) 

iva 

applicata
Confezionamento CND RDM

Fabbisogno 

TRIENNALE  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

IMPORTO 

TRIENNALE 

OFFERTO 

(COLONNA 10 X 

COLONNA 19)

5 PROTESI METALLICHE A "Y"                         3 

AERSTENT™ TBY LEUFEN

COMPLETA DI 2 FILI GUIDA 

BLACK 

901-35-180

E BLACK /YELLOW

912-35-180

STENT IN NITINOL A Y 

INTERAMENTE RIVESTITO, 

PRECARICATO SU SISTEMA DI 

INTRODUZIONE OTW - PER 

MISURE VEDERE ALLEGATO

512-XX-XXX

522-XX-XXX

VEDERE 

ALLEGATO 

+

901-35-180 

+

912-35-180

PZ 2514 48,29%                     1.300,00                      3.900,00 € 2.000,00 € 6.000,00 35,00 4% Singolo sterile P0401
VEDERE 

ALLEGATO
                      9 € 11.700,00

Totale                      3.900,00                   6.000,00   

35

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

pari a  (in % sul prezzo offerto) 1 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a 
48,29

%

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI - GARA N. 789796

 - Scheda di dettaglio dell'offerta economica

P.Iva Ditta

Produttore

 % di ribasso complessiva sul totale del lotto  

Protesi metalliche a "Y"  

8457837BE1

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FORLIFE

2823921206

BESS PRO GMBH (D)

LOTTO

CIG

Ditta

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 58 di 67



  

 
 
 
 

 

ALLEGATO LOTTO 5:  

PROTESI METALLICHE A Y “LEUFEN AERSTENTⓒ TBY” – MISURE DISPONIBILI 

Codice Trachea Bronco destro Bronco sinistro RDM 

512-16-040 Ø16 L40 Ø12 L20 Ø12 L30 1410811 

512-18-040 Ø18 L40 Ø12 L20 Ø12 L30 1410812 

512-18-050 Ø18 L50 Ø14 L20 Ø14 L30 1410813 

512-20-050 Ø20 L50 Ø14 L20 Ø14 L30 1410814 

522-16-040 Ø16 L40 Ø12 L15 Ø12 L30 1410815 

522-18-040 Ø18 L40 Ø12 L15 Ø12 L30 1410816 

522-18-050 Ø18 L50 Ø14 L15 Ø14 L30 1410817 

522-20-050 Ø20 L50 Ø14 L15 Ø14 L30 520335 

 

 

 

FILO GUIDA “LEUFEN AERSTENTⓒ GWA” – MISURE DISPONIBILI 

 

CODICE Caratteristiche Diametro  Lunghezza RDM 

901-35-180 Nitinol / colore nero 0,035 inch / 0,89 mm 1800 mm 610233 

912-35-180 Nitinol / colore nero / giallo 0,035 inch / 0,89 mm 1800 mm 610234 

 

 

 

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 59 di 67



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 bis 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rif. Descrizione prodotto richiesto

Fabbisog

no 
annuale  
presunto 
per unità 
di misura 
(pezzo)

Denominazione del prodotto 
(nome commerciale)

Descrizione del prodotto 
con indicazione delle 

misure

Codice prodotto fornitore 
(Ref.)

Unità di 
misura

Prezzo di 
listino 

(commerciale

)‐ per unità di 
misura (IVA 
esclusa)

% sconto sul prezzo 
di listino

Prezzo offerto 
(pezzo). IVA esclusa

Prezzo offerto 
(pezzo) per singola 
riga IVA esclusa

Importo 
riferimento del 
lotto annuale 
(colonna 10 x 

colonna colonna 3)

Importo  a base 
d'asta non 

suprabile (iva 
esclusa) a pezzo

Importo  a base 
d'asta non 

suprabile (iva 
esclusa) ‐ Importo 

totale

 Ribasso % 
sull'importo a base 
d'asta (dovrà essere 
riportato nell'offerta 
economica  generata 

dal sistema) 

iva applicata Confezionamento CND RDM

Fabbisogno 
TRIENNALE  

presunto per unità 
di misura (pezzo)

IMPORTO TRIENNALE 
OFFERTO (COLONNA 
10 X COLONNA 19)

IBV‐V5 IBV VALVOLA  5 MM IBV 
OLYMPUS

IBV‐V5 IBV 
IBV‐V5 IBV VALVOLA  5 MM 
IBV OLYMPUS

N3495330 201460

IBV‐V6 IBV VALVOLA 6 MM IBV 
OLYMPUS

IBV‐V6 IBV 
IBV‐V6 IBV VALVOLA 6 MM 
IBV OLYMPUS

N3495430 202011

IBV‐V7 IBV VALVOLA 7 MM IBV 
OLYMPUS

IBV‐V7 
IBV‐V7 IBV VALVOLA 7 MM 
IBV OLYMPUS

N3495530 202017

IBV‐V9 VALVOLA BRONCHIALE 9MM 
SPIRATION

IBV‐V9 
IBV‐V9 VALVOLA 
BRONCHIALE 9MM 
SPIRATION

N5381200 1269971

IBV‐C26N CATETERE DI RILASCIO E 
CARICATORE VALVOLA SPIRATION               8  IBV‐C26N 

IBV‐C26N CATETERE DI 
RILASCIO E CARICATORE 
VALVOLA SPIRATION

N5381300 pezzo          700,00 €  10,00% 630,00 € 5.040,00 € 22% 1 pezzo per confezione  P0480 1269956 24  15.120,00 €

IBV‐VSK KIT CALIBRAZIONE PALLONE 
P/VALVOLA SVS OLYMPUS

              8  IBV‐VSK KIT 
IBV‐VSK KIT CALIBRAZIONE 
PALLONE P/VALVOLA SVS 
OLYMPUS

N5534500 pezzo          300,00 €  10,00% 270,00 € 2.160,00 € 22% 1 pezzo per confezione  R0799 202029 24  6.480,00 €

B5‐2C CATETERE A PALLONCINO 2 LUMI 
5FR D. 11MM BRONCO 2,0MM

              8  B5‐2C 
B5‐2C CATETERE A 
PALLONCINO 2 LUMI 5FR D. 
11MM BRONCO 2,0MM

N3530530 pezzo          180,00 €  15,00% 153,00 € 1.224,00 € 22% 1 pezzo per confezione  R0799 110015 24  3.672,00 €

Totale 19.584,00 € 20.224,00 €

3,164556962

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

pari a  (in % sul prezzo offerto) 1 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a  %

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

              8  pezzo

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI ‐ GARA N. 789796
 ‐ Schema di dettaglio dell'offerta economica

P.Iva Ditta

Produttore

LOTTO

CIG

Ditta

lotto 6

4% 1 pezzo per confezione 7,00% 1.395,00 € 11.160,00 €      1.500,00 € 

€ 2.528,00

845784527E

OLYMPUS ITALIA SRL Società Unipersonale

10994940152

Spiration, Inc.
OLYMPUS RESPIRATORY AMERIC

Olympus Medical Systems Corporation
 Tokyo, Japan

33.480,00 €24 

€ 2.448,00 3,16

 % di ribasso complessiva sul totale del lotto  

€ 20.224,00

P0401

Olympus Italia S.r.l.
Soc. Unipersonale
Un Procuratore
Palladini Luca
(Documento firmato digitalmente)

/

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 60 di 67



1.P.Z.t.-.,..... o.c.v,� ROMA 
C.F.  PLLLCU74R08F205V

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 61 di 67



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rif. Descrizione prodotto richiesto

Fabbisogno 

annuale  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)

Descrizione del prodotto 

con indicazione delle 

misure

Codice 

prodotto 

fornitore 

(Ref.)

Unità di 

misura

Prezzo di 

listino 

(commercial

e)- per unità 

di misura 

(IVA esclusa)

% sconto 

sul prezzo 

di listino

Prezzo offerto 

(pezzo). IVA 

esclusa

Importo 

riferimento del 

lotto annuale 

(colonna 10 x 

colonna colonna 3)

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) a pezzo

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) - Importo 

totale

 Ribasso % 

sull'importo a base 

d'asta (dovrà essere 

riportato nell'offerta 

economica  generata 

dal sistema) 

iva 

applicata
Confezionamento CND RDM

Fabbisogno 

TRIENNALE  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

IMPORTO 

TRIENNALE 

OFFERTO 

(COLONNA 10 X 

COLONNA 19)

7 protesi a Y in silicone                         4 

PROTESI A Y DELLA CARENA PER 

IL TRATTAMENTO DEL BRONCO 

LOMBARE SUPERIORE GSS OKI Y

DIAM. 13-09-10 

LUNG 40-17-35MM

01OKI1309

10
PZ 1856 35,61%                     1.195,00                      4.780,00 € 1.200,00 € 4.800,00 0,42 4 singolo sterile P0401 1452679                    12 € 14.340,00

Totale                      4.780,00                   4.800,00   

0,416666667

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

pari a  (in % sul prezzo offerto) 1 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a 
35,61

%

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI - GARA N. 789796

 - Scheda di dettaglio dell'offerta economica

P.Iva Ditta

Produttore

 % di ribasso complessiva sul totale del lotto  

Protesi a “Y” in silicone

84578495CA

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

2823921206

NOVATECH SA - LA CIOTAT CEDEX (FR)

LOTTO

CIG

Ditta

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 62 di 67



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Rif. Descrizione prodotto richiesto

Fabbisogno 

annuale  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)

Descrizione del prodotto 

con indicazione delle 

misure

Codice 

prodotto 

fornitore 

(Ref.)

Unità di 

misura

Prezzo di 

listino 

(commercial

e)- per unità 

di misura 

(IVA esclusa)

% sconto 

sul prezzo 

di listino

Prezzo offerto 

(pezzo). IVA 

esclusa

Importo 

riferimento del 

lotto annuale 

(colonna 10 x 

colonna colonna 3)

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) a pezzo

Importo  a base 

d'asta non 

suprabile (iva 

esclusa) - Importo 

totale

 Ribasso % 

sull'importo a base 

d'asta (dovrà essere 

riportato nell'offerta 

economica  generata 

dal sistema) 

iva 

applicata
Confezionamento CND RDM

Fabbisogno 

TRIENNALE  

presunto per 

unità di misura 

(pezzo)

IMPORTO 

TRIENNALE 

OFFERTO 

(COLONNA 10 X 

COLONNA 19)

8                         2 

AERSTENT™ TBJ LEUFEN 

COMPLETO DI FILO GUIDA 

BLACK

901-35-180

STENT IN NITINOL A J 

INTERAMENTE RIVESTITO 

PRECARICATO SU SISTEMA DI 

INTRODUZIONE OTW - PER 

MISURE VEDERE ALLEGATO\

533-XX-XXX

VEDERE 

ALLEGATO 

+

PZ 2337 44,37%                     1.300,00                      2.600,00 € 1.550,00 € 3.100,00 16,13 4% singolo sterile P0401
VEDERE 

ALLEGATO
                      6 € 7.800,00

Totale                      2.600,00                   3.100,00   

16,12903226

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

pari a  (in % sul prezzo offerto) 1 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a 
44,37

%

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI - GARA N. 789796

 - Scheda di dettaglio dell'offerta economica

P.Iva Ditta

Produttore

 % di ribasso complessiva sul totale del lotto  

Protesi a J metalliche espandibili

8457853916

NOVATECH SRL NEW TECHNOLOGY FOR LIFE

2823921206

BESS PRO GMBH (D)

LOTTO

CIG

Ditta

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 63 di 67



  

 
 
 
 

 

ALLEGATO LOTTO 8:  

PROTESI METALLICHE A J “LEUFEN AERSTENTⓒ TBJ” – MISURE DISPONIBILI 

 

Codice Trachea Bronco RDM 

533-16-030 Ø16 L30 Ø12 L30 520152 

533-18-040 Ø18 L40 Ø14 L30 545373 

533-20-050 Ø20 L50 Ø14 L30 545374 

 

FILO GUIDA “LEUFEN AERSTENTⓒ GWA” – MISURE DISPONIBILI 

 

CODICE Caratteristiche Diametro  Lunghezza RDM 

901-35-180 Nitinol / colore nero 0,035 inch / 0,89 mm 1800 mm 610233 

912-35-180 Nitinol / colore nero / giallo 0,035 inch / 0,89 mm 1800 mm 610234 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 64 di 67



LOTTI DESCRIZIONE
CARATTERISTICHE MINIME 

RICHIESTE
MISURE MINIME 

RICHIESTE

Q.TA' 
ANNUA 
PRES.

 PREZZO 
UNITARIO 

A BASE 
D'ASTA I.E.  

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO 
I.E.

IMPORTO 
PRESUNTO 
24 MESI I.E. 

IMPORTO 
PROROGA 12 

MESI I.E.

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
PRESUNTO A 
BASE D'ASTA 

I.E.

CIG
cauzione provvisoria 

2%                   
su valore complessivo

contributo ANAC

Diametro 12mm 2

Diametro 14mm 2

Diametro 12mm 2

Diametro 14mm 2

Diametro 10mm 2

Diametro 11mm 2

Diametro 12mm 6

Diametro 13mm 7

Diametro 14mm 7

Diametro 16mm 3

Diametro 18mm 2

Diametro tracheale 

mm 14, diametro 

bronchiale mm 10

2

Diametro tracheale 

mm 15, diametro 

bronchiale mm 12

2

4 Protesi metalliche “Rette" autoespandibili  in Nitinol, comprensive di 

fili guida

tutte le misure 

disponibili
4 2.100,00€     8.400,00€      16.800,00€     8.400,00€       25.200,00€            84578273A3 504,00 €                        

5 Protesi metalliche a "Y"  

autoespandibili in maglia metallica di 

Nitinol, completamente rivestite, con 

possibilità di scelta fra diversi diametri del 

braccio tracheale e di quelli bronchiali, 

inseribili con catetere dedicato e 

comprensive di fili guida

In tutte le misure 

disponibili
3 2.000,00€     6.000,00€      12.000,00€     6.000,00€       18.000,00€            8457837BE1 360,00 €                        

6 Protesi a valvola unidirezionale 

per il trattamento endoscopico dell’enfisema 
polmonare e delle perdite aeree persistenti, 

comprensivo di catetere

In tutte le misure 

disponibili
8 2.528,00€     20.224,00€    40.448,00€     20.224,00€     60.672,00€            845784527E 1.213,44 €                     

7 Protesi a “Y” in silicone in silicone, per il trattamento del bronco 

lombare superiore

In tutte le misure 

disponibili
4 1.200,00€     4.800,00€      9.600,00€       4.800,00€       14.400,00€            84578495CA 288,00 €                        

8 Protesi a J metalliche espandibili
presenza di markers radiopachi per il 

posizionamento sotto scopia

diametro tracheale da 

16 a 20 mm, 

diametro bronchiale 

da 12 a 14 mm.

2 1.550,00€     3.100,00€      6.200,00€       3.100,00€       9.300,00€              8457853916 186,00 €                        

70.864,00 €   141.728,00 €  70.864,00 €    212.592,00 €         

84578040A9 264,00 €                        

TOTALE

1.218,00 €                     

4.400,00€      8.800,00€       4.400,00€       

20.300,00€    40.600,00€     20.300,00€     60.900,00€            8457797ADF

Protesi a “Y” in silicone  in silicone 1.100,00€     13.200,00€            

2 Protesi rette in silicone
in silicone, tipo Dumon, lunghezza delle 

protesi > a 7 cm.
700,00€        

ELENCO LOTTI PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI PROTESI ENDOTRACHEOBRONCHIALI OCCORRENTI ALLA S.C. MALATTIE APPARATO RESPIRATORIO DELL'AO AL - GARA ANAC N.7897496 - CPV 33184100-4

1 Protesi di Mongomery o a “T”

in silicone morbido, lunghezza del braccio 

distale da 3 a 4 cm

455,00€        3.640,00€      7.280,00€       3.640,00€       10.920,00€            8457779C04 218,40 €                        

SOSPESO AI SENSI 

DELIBERA ANAC 

N. 289 DEL  01.04 

2020 

in silicone morbido, lunghezza del braccio 

distale da 4 a 8 cm

3

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 65 di 67



Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n.  454 del  18/03/2021  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2

LETT.  B)  DEL  D.  LGS  50/2016  E  S.M.I.  PER  LA  FORNITURA  BIENNALE  DI  PROTESI

ENDOTRACHEOBRONCHIALI  OCCORRENTI  ALLA  S.C.  MALATTIE  APPARATO

RESPIRATORIO DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA - GARA N. 7897496 - ID 129620887 -

(SPESA PRESUNTA € 122.638,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA)   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 19/03/2021

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 18/03/2021

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 66 di 67



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Angeleri Roberto

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 454 del 18/03/2021, pagina 67 di 67


		2021-03-19T13:36:58+0100
	STEFANIA MAURO




